
その１　事業所規模別・企業規模別・業種別

 ３月末   ６月末   ９月末  １２月末 年間月平均 総    額 平 均 総    額 平 均

千人 千人 千人 千人 千人 百万円 千円 百万円 千円

52,823 53,180 52,793 52,504 53,024 216,455,786 4,082 9,640,034 182

53,495 53,917 53,462 53,056 53,672 214,721,491 4,001 9,489,842 177

53,853 53,877 52,871 52,565 53,485 207,913,399 3,887 9,017,662 169

54,487 54,075 53,230 52,522 54,276 203,682,682 3,753 8,591,895 158

53,812 53,827 53,141 52,708 53,576 201,774,151 3,766 8,897,933 166

54,593 55,249 53,713 53,043 54,334 201,580,230 3,710 9,036,414 166

人 人 人 人 人 百万円 千円 百万円 千円

11,490,632 11,684,292 10,568,788 9,772,904 10,986,107 32,421,443 2,951 1,560,042 142

事 8,264,722 8,206,818 7,879,026 7,841,324 8,097,512 27,916,290 3,448 1,319,853 163

業    30人  〃 8,766,404 8,831,345 8,751,467 8,709,223 8,784,482 30,405,086 3,461 1,288,586 147

所   100人  〃 11,172,867 11,373,088 11,319,457 11,373,328 11,316,564 43,476,716 3,842 1,823,785 161

規   500人  〃 3,891,681 3,943,180 3,915,487 3,929,488 3,920,668 16,627,150 4,241 695,384 177

模 1,000人  〃 6,697,548 6,832,993 6,833,294 6,895,343 6,815,277 30,023,172 4,405 1,392,335 204

別 5,000人  〃 4,309,632 4,377,167 4,445,853 4,520,891 4,413,439 20,710,372 4,693 956,429 217

　　　計 34,838,132 35,357,773 35,265,558 35,428,273 35,250,430 141,242,496 4,007 6,156,519 175

54,593,486 55,248,883 53,713,372 53,042,501 54,334,049 201,580,230 3,710 9,036,414 166

3,425,069 3,462,409 3,450,962 3,485,073 3,491,218 8,124,543 2,327 272,246 78

2,000万円未満 10,164,514 10,074,506 9,879,506 9,834,545 10,038,534 33,860,385 3,373 1,622,517 162

企 2,000万円以上 7,495,401 7,641,995 6,545,809 6,528,948 7,071,606 23,324,996 3,298 1,011,341 143

業 5,000万円 〃 4,354,855 4,541,958 4,572,775 4,418,723 4,477,766 16,054,900 3,585 603,837 135

規     1億円 〃 6,233,159 6,332,422 6,209,940 6,226,556 6,254,485 25,595,753 4,092 1,027,542 164

模    10億円 〃 8,957,729 9,053,657 9,017,896 9,051,302 9,021,258 48,978,281 5,429 2,325,453 258

別 　　　計 37,205,658 37,644,538 36,225,926 36,060,074 36,863,649 147,814,314 4,010 6,590,689 179

13,962,759 14,141,936 14,036,484 13,497,354 13,979,182 45,641,372 3,265 2,173,479 155

54,593,486 55,248,883 53,713,372 53,042,501 54,334,049 201,580,230 3,710 9,036,414 166

4,345,664 4,307,489 4,278,876 4,254,106 4,327,355 17,718,561 4,095 664,937 154

687,003 669,651 634,528 628,533 656,930 2,196,280 3,343 88,451 135

業 1,404,801 1,413,684 1,406,056 1,399,039 1,408,595 7,322,136 5,198 357,660 254

6,059,466 6,156,080 6,175,605 5,563,211 5,999,098 29,344,501 4,891 1,291,676 215

3,889,744 3,883,329 3,861,058 3,856,080 3,885,470 14,452,815 3,720 618,412 159

種 12,576,579 12,718,181 12,635,742 12,661,588 12,691,127 37,409,845 2,948 1,470,777 116

2,727,830 2,763,090 2,721,003 2,734,616 2,748,658 12,940,013 4,708 805,861 293

5,096,428 5,156,878 5,140,283 5,149,727 5,147,612 23,424,535 4,551 1,019,991 198

別 17,101,860 17,496,047 16,190,101 16,126,138 16,783,059 54,937,425 3,273 2,651,652 158

704,111 684,454 670,120 669,463 686,145 1,834,117 2,673 66,999 98

54,593,486 55,248,883 53,713,372 53,042,501 54,334,049 201,580,230 3,710 9,036,414 166

（注） 1　平均給与額＝給与総額÷年間月平均給与所得者数

2　平均税額＝税額総額÷年間月平均給与所得者数

給    与    所    得    者    数
区　　　　分

 その他の法人
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平成12年度
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 化  学  工  業

金属機械工業

 その他の製造業

 卸  小  売  業

第1表　給与所得者数・給与額・税額
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給    与    額 税       額 

10人未満

10人以上

合　　　　計

個　　　　人

 合　　　　計

 建  　設  　業

金融保険･不動産業

運輸通信公益事業

 サ ー ビ ス 業

農林水産・鉱業



その２ 　 前　年　比

平成16年 平成17年 前 年 比 平成16年 平成17年 前 年 比 平成16年 平成17年 前 年 比 平成16年 平成17年 前 年 比

千人 千人 ％ 千人 千人 ％ 千円 千円 ％ 千円 千円 ％

9,762 9,773 100.1 10,141 10,986 108.3 3,121 2,951 94.6 133 142 106.8

事 7,820 7,841 100.3 8,154 8,098 99.3 3,449 3,448 100.0 160 163 101.9

業    30人  〃 8,687 8,709 100.3 8,799 8,784 99.8 3,514 3,461 98.5 149 147 98.7

所   100人  〃 11,351 11,373 100.2 11,482 11,317 98.6 3,860 3,842 99.5 165 161 97.6

規   500人  〃 3,888 3,929 101.1 3,899 3,921 100.6 4,308 4,241 98.4 187 177 94.7

模 1,000人  〃 6,841 6,895 100.8 6,796 6,815 100.3 4,432 4,405 99.4 199 204 102.5

別 5,000人  〃 4,360 4,521 103.7 4,305 4,413 102.5 4,608 4,693 101.8 223 217 97.3

計 35,127 35,428 100.9 35,281 35,250 99.9 4,025 4,007 99.6 177 175 98.9

52,708 53,043 100.6 53,576 54,334 101.4 3,766 3,710 98.5 166 166 100.0

3,582 3,485 97.3 3,624 3,491 96.3 2,229 2,327 104.4 69 78 113.0

2,000万円未満 9,555 9,835 102.9 9,780 10,039 102.6 3,304 3,373 102.1 150 162 108.0

企 2,000万円以上 6,424 6,529 101.6 6,513 7,072 108.6 3,539 3,298 93.2 139 143 102.9

業 5,000万円 〃 3,969 4,419 111.3 4,136 4,478 108.3 3,574 3,585 100.3 143 135 94.4

規     1億円 〃 6,606 6,227 94.3 6,721 6,254 93.1 4,097 4,092 99.9 175 164 93.7

模    10億円 〃 9,149 9,051 98.9 9,219 9,021 97.9 5,369 5,429 101.1 255 258 101.2

別 計 35,703 36,060 101.0 36,370 36,864 101.4 4,047 4,010 99.1 179 179 100.0

13,423 13,497 100.6 13,581 13,979 102.9 3,425 3,265 95.3 159 155 97.5

52,708 53,043 100.6 53,576 54,334 101.4 3,766 3,710 98.5 166 166 100.0

4,246 4,254 100.2 4,295 4,327 100.8 4,175 4,095 98.1 157 154 98.1

568 629 110.7 576 657 114.1 3,023 3,343 110.6 104 135 129.8

業 1,400 1,399 99.9 1,409 1,409 100.0 5,145 5,198 101.0 247 254 102.8

5,540 5,563 100.4 5,642 5,999 106.3 5,090 4,891 96.1 221 215 97.3

4,404 3,856 87.6 4,496 3,885 86.4 3,642 3,720 102.1 150 159 106.0

種 12,040 12,662 105.2 12,426 12,691 102.1 2,881 2,948 102.3 115 116 100.9

2,735 2,735 100.0 2,790 2,749 98.5 4,770 4,708 98.7 279 293 105.0

5,134 5,150 100.3 5,170 5,148 99.6 4,694 4,551 97.0 208 198 95.2

別 16,124 16,126 100.0 16,243 16,783 103.3 3,385 3,273 96.7 158 158 100.0

517 669 129.6 528 686 129.9 2,656 2,673 100.6 89 98 110.1

52,708 53,043 100.6 53,576 54,334 101.4 3,766 3,710 98.5 166 166 100.0
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第1表　給与所得者数・給与額・税額（続）

平　均　税　額１２月末給与所得者数 年間月平均給与所得者数 平  均  給  与

区　　　　分

10人未満

10人以上

農林水産・鉱業

 合　　　　計

金融保険･不動産業

運輸通信公益事業

 化  学  工  業

金属機械工業

 サ ー ビ ス 業

 その他の製造業

 卸  小  売  業

合　　　　計

個　　　　人

 その他の法人

合　　　　計

 建  　設  　業

 繊  維  工  業
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